
 

ПРАВИТЕЛЬСТВО  САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ 

                           Государственное бюджетное дошкольное  
                                 образовательное учреждение 
           детский сад № 47 Кировского района Санкт-Петербурга 

198096 , Санкт-Петербург, улица Автовская дом 11 

ОКПО50937893      ОКОГУ   23010   0ГРН  1027802729954 

ИНН 7805145210   КПП 7805010001 

Тел, (812) 784-29-32  Факс (812) 784-29-32 

 

 

ПРИКАЗ № 35-од п. 4 от 27.08.2024 г. 

 

«О привлеченных средствах в ГБДОУ  

в 2024 учебном году» 
 

На основании распоряжения Комитета по образованию от 30.10.2013г. №2524 «Об утверждении 

методических рекомендаций «О порядке привлечения и использования средств физических и (или) 

юридических лиц по предупреждении незаконного сбора средств с родителей (законных представителей) 

обучающихся, воспитанников ДОО Санкт-Петербурга» и в целях регламентации привлечения спонсорской 

помощи в ГБДОУ 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Всем сотрудникам ГБДОУ: 

1.1. Категорически запрещается принимать от родителей какие-либо 

денежные средства. 

1.2. Все денежные средства, поступающие в учреждение из внебюджетных 

источников, перечисляются на личный счет учреждения, открытый в 

Комитете финансов Санкт-Петербурга по квитанциям установленного 

образца через отделения Сбербанка. 

1.3. При добровольной передаче материальных ценностей родителями или 

общественностью ГБДОУ обязательно составление договора пожертвования 

или безвозмездного дарения, заключенного в соответствии с 

законодательством РФ, в котором должны быть отражены: 

- реквизиты благотворителя; 

- сумма взноса и (или) подробное наименование материальной ценности (с 

указанием цены); 

- конкретна цель использования; 

- дата внесения средств и (или) передача материальных ценностей. 

1.4. Оформленные материальные ценности, полученные от благотворителей 

и (или) приобретенные за счет внесенных ими средств, ставятся на баланс 

имущества учреждения (при необходимости присваивается инвентарный 

номер). 



1.5. Назначить ответственным лицом за своевременное оформление 

пожертвований заведующего хозяйством – Романову В.И. 

2. Не допускается: 

- расходование денежных средств без прохождения их через кассу ГУ ЦБ; 

- принуждение кого бы то ни было к внесению благотворительных денежных 

средств, в том числе родительской общественностью; 

- принуждение кого бы то ни было к оказанию благотворительной помощи в 

виде работ, передачи материальных ценностей (канцелярских товаров, игр, 

игрушек, мебели и т.д.). 

3. Выявление фактов, свидетельствующих о нарушении порядка привлечения 

и использования благотворительных средств, будет расцениваться как грубое 

нарушение Устава ГБДОУ, приказов РОО, Комитета по образованию, и 

наказываться в соответствии с ТК РФ. 

4. Ответственному за ведение сайта ГБДОУ воспитателю- Сусловой И.Э. 

обеспечить размещение Распоряжения Комитета по образованию и данного 

приказа на сайте с целью информирования родителей (законных 

представителей). 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Заведующий ГБДОУ №47 _________________________Ремизова Т.Г. 

 

 


		2024-08-30T16:08:17+0300
	ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 47 КИРОВСКОГО РАЙОНА САНКТ-ПЕТЕРБУРГА




